
令和 4年 5月 18 日 

各位 

福岡エムケイ株式会社 

代表取締役 青木 義明 

 

 

福岡エムケイ所属社員の自家用車における 

ひき逃げ容疑での逮捕事案について 

 

平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

表題の件、５月６日午前７時ごろ、博多区山王の交差点で弊社社員が出勤途中、 

自家用車で事故を発生させたにもかかわらず、そのまま逃走した疑いで 

５月１７日に逮捕される事案が発生いたしました。 

詳細でございますが、弊社社員が運転する自家用車が一時停止を確実に行わず 

交差点に進入、優先道路を走行していた相手方車両と接触する事故を起こし、 

相手の方が首をねんざするお怪我をされたという疑いです。 

現在、捜査段階ではございますが、人命をお預かりする旅客自動車運送事業者の 

弊社としましては、業務外のこととはいえ弊社社員が逮捕されたことについて 

誠に遺憾に思っております。 

相手の方をはじめ、多くの皆様にご迷惑、ご心配をおかけいたしております。 

本事案につきまして、新たな事実が判明しましたら改めてご案内させていただきます。 


